
 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it  C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511   

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

Prot. n. 6958/C.03.a                                            Verona, 25.08.2015 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il CCNI sottoscritto il 23.02.2015 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2015/16; 

VISTA l’O.M. n. 4 del 24.02.2015 del MIUR contenente disposizioni in materia di mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. di ruolo per l’a.s. 2015/16; 

VISTE  le domande di movimento prodotte dal Personale ATA interessato per l’a.s. 2015/16; 

VISTE  le disponibilità dell’organico per l’a.s. 2015/16; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6822/C.02.c del 20.08.2015 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi relativi personale ATA; 

CONSIDERATI i sottoelencati errori materiali: 

� Profilo assistente tecnico: PARISI Giuseppe – n. 10.05.1966 prov. NA – non acquisita a SIDI la perdita 

della sede di titolarità ai sensi dell’art. 59 del CCNL 29.07.2007; 

� Profilo collaboratore scolastico: GANDOLFO Giuseppe - n. 21.09.1979 prov. TP - non riconosciuta 

precedenza prevista dal C.C.N.I. citato; 

VISTE  le graduatorie di istituto relative ai trasferimenti del Personale ATA per l’a.s. 2015/16, fornite dal gestore 

del sistema informativo del MIUR; 

RITENUTO necessario apportare le rettifiche ai movimenti disposti in data 20.08.2015 con provvedimento prot. 

n. 6822/C.02.c avvalendosi del potere di autotutela conferito alla pubblica amministrazione per la tutela 

del pubblico interesse; 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, sono apportate le seguenti rettifiche  ai movimenti del Personale 

A.T.A. per l’a.s. 2015/16: 
 

TR ASFERIMENTI  PRO VI NCIALI  

NELL’ AMBITO  DELLO  STESSO  CO MU NE  

 

PROFILO: ASSISTENTE TECNICO: 
 

PARISI GIUSEPPE (n. 10.05.1966 NA)            PUNTI   364       RETTIFICA  

da: VREE000VQ8 – PROVINCIA DI VERONA 

a:    VRTL01000T – I.T. GEOMETRI CANGRANDE DELLA SCALA (VERONA) 

su:  AR02 – ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 

anziché a : VRTF03000V - I.T. INDUSTRIALE GUGLIELMO MARCONI (VERONA) 

 

PROFILO: COLLABORATORE SCOLASTICO: 
 

GANDOLFO GIUSEPPE (n. 21.09.1979 TP)          PUNTI   122         RETTIFICA  

da: VRIC89200E – IST. COMPRENSIVO IC VR 03 S.BERNARDINO-B.GO TN (VERONA) 

a:   VRPS04000B - L. SCIENTIFICO "A. MESSEDAGLIA" (VERONA) 

anziché a:  VRVE01000P - EDUCANDATO FEMMINILE AGLI ANGELI (VERONA) 

PRECEDENZA PREVISTA DAL C.C.N.I. 



 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it  C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511   

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 
 

  

ALDEGHERI DANIELA (n. 24.04.1971 VR) PUNTI   219         ANNULLATO 

da : VRIC878008 - IST. COMPRENSIVO STADIO - BORGO MILANO (VERONA) 

a : VRPS04000B - L. SCIENTIFICO "A. MESSEDAGLIA" (VERONA) 

 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di destinazione del personale trasferito devono comunicare l’avvenuta 

assunzione di servizio all’Ufficio Scolastico Territoriale di competenza ed alla competente Direzione Territoriale 

del MEF.  
 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 

29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 04.11.2010 n. 183. 
 

ll presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio di questo Ufficio  www.istruzioneverona.it. 
 

 

IL DIRIGENTE 

Prof. Stefano Quaglia 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 
 
 

 
 
Il respons. proc./referente 

         Giovanni Salzani/Sonia Spada 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

- Ai DIRIGENTI SCOLASTICI delle Istituzioni 

  Scolastiche di ogni ordine e grado   LORO SEDI 

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  VERONA 

- Alle OO.SS. della Scuola     LORO SEDI 

- All'Albo Pretorio www.istruzioneverona.it  
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
   


